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یادداشت ادامه از صفحه اول

اقتصاد

سرپیچی ناجا از اجراي حکم
به گفته احمدی مقدم اواخر سال ۱۳۹۱ و اوایل سال 
۱۳۹۲ نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با تأیید 
دولت وقت، دو محموله نفت از وزارت نفت تحویل 
گرفته و رأسا آنها را فروخته است. ارزش یکی از آنها 
۱۸۰میلیون دلار و دیگری ۶۰میلیون دلار بوده است. 
محموله اول برای جبران کسر حقوق سال ۹۱ نیروی 
انتظامی از سوی دولت وقت به ناجا داده شد؛ محموله 
دوم نیز تجاری بوده و به بخش های تجاری بنیاد تعاون 
نیروی انتظامی تحویل داده شده است. فرمانده نیروی 
انتظامی می گوید: «هر دو محموله فروش رفته و ۹۰ 
درصد از پول محموله دوم هم واریز شده و فقط بر 
سر تسویه حساب ۱۰ درصد باقی مانده اختلاف نظری با 
شرکت ملی نفت وجود داشته که در حال برطرف شدن 
است».  اما تیرماه همان سال یعني سال ۹۳، سیدمحسن 
قمصری، مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت، در 
گفت وگویی اعلام کرده بود ظاهرا نیروی انتظامی موفق 
به فروش محموله های نفتی نشده است. قمصری با 
اشاره به اینکه «پول این دو محموله پرداخت نشده و 
ان شاءاالله زمانی که محموله ها به فروش رسید، نیروی 
انتظامی پول را پرداخت می کند»، گفته بود «اگر نیروی 
انتظامی بخواهد، می توانیم محموله نفت را برایشان 
بفروشیم». گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱ که در سال 
۹۲ منتشر شد هم نشان می داد نیروی انتظامی بدهی 
خود را به شرکت ملی نفت پرداخت نکرده است. در 
گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۱ آمده: «شرکت ملی 
نفت ایران در تاریخ چهارم آبان سال ۹۱ یک میلیون و  
۶۳۹هزارو ۳۴۲ بشکه نفت خام به ارزش ۱۸۵میلیون و 
۲۴۰هزارو ۴۲دلار با تضمین فرمانده نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران به یکی از شرکت های وابسته 
به نیروی انتظامی تحویل داده است. شرکت مزبور با 
وجود فروش نفت  خام و دریافت بهای آن، از پرداخت 
بدهی خود به شرکت ملی نفت ایران خودداری ورزیده 
است»؛ اما احمدی مقدم می گوید: «تنها اشتباه نیروی 
انتظامی این بوده که باید پول حاصل از فروش نفت را 
اول به حساب خزانه دولت واریز می کرده و بعد دولت 
از خزانه، کسری بودجه نیروی انتظامی برای پرداخت 

حقوق کارمندانش را پرداخت می کرد».

زیاده خواهی همسایگان 
و  جان ایرانیان

اکنون اگر می بینیم هیولای ریزگرد، زندگی و سلامت 
جمع بزرگی از هم وطنان ما را در مناطق جنوب 
غرب، غرب و حتی میانه زاگرس تهدید می کند، باید 
انگشت اشاره را به سمت زیاده خواهی های کشور 
همسایه بگیریم. کشوری که در بحران و انسدادهای 
مجاور خود تا توانست بر رونق توریسم و اقتصادش 
افزود اما مرگ و نیستی را تقدیم همسایگان کرده و 
می کند. همسایه ای که هنوز متوجه نیست مرزهای 
اکولوژیکی از جنس مرزهای سیاسی نبوده و بحران 
افزوده شده بر همسایگان روزی نه چندان دور گریبان 
خودش را نیز خواهد گرفت. چند سالی است که 
بزرگنمایی یا شایعه سازی درباره عوارض احتمالی 
مصرف محصولات تراریخته به جدالی سلیقه ای 
و جناحی در کشورمان تبدیل شده است. مخالفان 
توسعه این فناوری با ترفند کابوس های بیماری زایی و 
تخریب محیط زیست و البته با مرزبندی های جناحی 
فرصت را از بررسی و داوری های علمی بی طرف سلب 
کرده اند. در ادامه اخیرا نیز سه نفر از نمایندگان و عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس به دولت هشدار داده اند 
«درصورت عدم  توقف واردات محصولات تراریخته به 
کشور، گزارشی به دستگاه های نظارتی و شهروندان 
ارائه می دهیم» (همشهری – دهم تیر۹۶).  البته این 
اولین واکنش گروهی از نمایندگان مجلس و در قالب 
یک دیدگاه خاص جناحی درباره این موضوع نیست. در 
رسانه ها به چشم می خورد بعضی دیگر از نمایندگان 
این محصولات را به الکل و مواد مخدر تشبیه کرده اند. 
مخالفت هایی که به جای مبانی علمی و فنی عمدتا 
احساسی و اساسا به منظور چالش با دولت یازدهم 
به کار رفته است. پرسشی که از این گروه از نمایندگان 
یا دیگر کلیدداران در عرصه های سیاسی، قانون گذاری 
و رسانه ای می شود، این است که چرا در برابر تراژدی 
زیست محیطی ای که در خلال بیش از ۳۰ سال گذشته 
در آن سوی مرز به وجود آمده و هنوز ادامه دارد سکوت 
نسبی اختیار کرده اند؟ آیا عوارض ادعایی (بر فرض 
صحت) درباره محصولات تراریخته از نظر سلامت 
یا محیط زیست، با بحران ریزگردها و ستمی که بر 
اکوسیستم غرب آسیا و ازجمله کشورمان وارد آمده 
است برابری می کند؟ آیا شایسته است در شرایطی که 
هم وطنان عزیز ما در خوزستان و دیگر مناطق پیرامون 
در دم وبازدمشان به جای زندگانی، ریزگرد مرگ زا 
استنشاق می کنند، مسائل فرعی در مجلس پوشش 
داده شود؟ مسئله اي که در هر حال در داخل کشور 
قابل سامان دهی است. آیا برعهده نمایندگان مجلس 
نبود که با ارائه طرح هایی فوری، دولت های مستقر را 
به اقامه دعاوی حقوقی در سازمان ملل و دیگر محاکم 
بین المللی وادارند؟ آدرس های اشتباهی ما تا به  کی 

باید ادامه یابد؟

روایتی از چند روز سفر به کشور همسایه ایران
آپارتمان های رایگان در عشق آباد

تنها شنیدن نامش کافی است تا وسوسه  �
سفر به شهر «عشق آباد» به سراغ هر کسی 
بیاید. هرچه باشد وزن «عشق» در ادبیات 
فارسی چنان است که با حذفش، رمقی از 
ادبیات باقی نخواهد ماند، چه برسد بدان که به 
پسوند «آباد» هم آذین شده باشد. «عشق آباد»، 
پایتخت کشور ترکمنستان است. این شهر در 
کوه پایه کوپه داغ در بیابان قره قوم و در نزدیکی 
مرز این کشور با ایران واقع شده  است. علاوه 
بر اینکه پایتخت سیاسی ترکمنستان بوده، 
مرکز استان آخال نیز هست. با جست وجویی 
کوتاه از وجه تسمیه این شهر معلوم می شود 
که نام عشق آباد در قدیم «اَشک آباد» بوده 
 است و آن را برگرفته از نام ایرانی «اشک یکم» 
(سردودمان سلسله اشکانیان) به همراه واژه 

فارسی «آباد» دانسته اند. 
آنچه در نگاه اول بیش از همه چیز آدم 
را مسحور می کند ساختمان های بلندمرتبه، 
یکدست و سفید رنگی هستند که در سراسر 
می کنند.  خودنمایی  «عشق آباد»  شهر 
خیابان های عریض، پاکیزگی بیش از اندازه، 
نورپردازی فوق العاده و به کاربردن نرده های  
گران بهای استیل در معابر عمومی این شهر 
خبر از وضعیت اقتصادی مناسب ترکمنستان 
می دهند؛ کشوری با جمعیتی حدود شش 

میلیون نفر. 
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شرق: قاچاق باز هم محل دعوا شد. قضاوت دادستان 
کل کشور درباره ناکارآمدي ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، جوابي تند از سوي این نهاد سیاست گذار را در پي 
داشت. حجت الاسلام والمسلمین منتظری، دادستان کل 
کشور در حاشیه همایش رؤسای پلیس آگاهی کشور از 
حجم قاچاق در کشور گلایه کرد و این اقدام را ناشي 
از ناکارآمدي دو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد. در مقابل این اظهارنظر، 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز سریعا در موضعي دفاعي 
قرار گرفت و پاسخ داد: «متأسفانه سخنگوي کلام مذکور، 
بدون توجه به مدلول کلام و بی اطلاع، به دور از انصاف و 
غیرقابل انتظار به قضاوت درباره عملکرد نهاد حاکمیتی 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز پرداخته و این نهاد 
متشکل از سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه را متهم به 
ناکارآمدی کرده که نتیجه ای جز القای ناکارآمدی نظام 
ندارد. اگر قائل به درستی نکات پیش گفته خود باشید، 
درمی یابید که قضاوت نادرست درباره عملکرد یک فرد، 
گرچه خطرناک است؛ اما خطرناک تر قضاوت نادرست 
درباره نظام و یک نهاد حاکمیتی است که قطعا از جانب 

آن جناب خطایی بزرگ است!»
  انتقاد دادستان از ۲ ستاد

حجت الاسلام والمسلمین منتظری، دادستان کل 
کشور در حاشیه همایش رؤسای پلیس آگاهی کشور در 
جمع خبرنگاران گفت: «غیرقابل قبول است که امروزه 
شاهد این مقدار کالای قاچاق در کشور باشیم. آسیبی که 
ورود کالای قاچاق به اقتصاد کشور و به عرصه تولید 
وارد می کند، به مجموعه اقتصاد کشور ضربه می زند 
و این غیرقابل قبول است».به گزارش میزان، دادستان 
کل کشور تأکید کرد: این اتفاق، در مسئله قاچاق مواد 
مخدر نیز وجود دارد. امروزه شاهد آثار سوء موادمخدر 
در جامعه و جوانان هستیم. این اتفاق نشان می دهد 
یک جای کار می لنگد؛ زیرا ما برای هر دو مسئله، یعنی 
مبارزه با قاچاق  کالا و نیز مواد مخدر، ستاد در سطح 
کشور داریم.حجت الاسلام والمسلمین منتظری در باره 
اثرگذاری ستاد مبارزه با مواد مخدر و ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا در کشور، گفت: وقتی شاهد این حجم کالای 
قاچاق در بازار و مواد مخدر در کشور هستیم، این نشان 

از ناکارآمدی این دو ستاد است. البته تلاش این دو 
ستاد را نمی توانیم نادیده بگیریم، اما واقعیت جامعه 
منتظری  نیست.حجت الاسلام والمسلمین  قابل انکار 
درباره عضویت قوه قضائیه در این دو ستاد، گفت: در 
ستاد مبارزه با قاچاق مواد مخدر از دستگاه قضائي، 
رئیس سازمان زندان ها و دادستان کل حضور دارند. کار 
عمده مبارزه اقدامات اجرائي است و در دستگاه قضائي 
اقدام اجرائي نداریم. در مسئله مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز هم عمده کار در دست دولت است. حتی رسیدگی 
به پرونده های قاچاق کالا و ارز هم در حوزه صلاحیت 
وزرای دادگستری و دولت است و قوه قضائیه در آن 
نقشی ندارد. به گفته وی، رسیدگی به پرونده بخشی 
از کالاهای قاچاق سازماندهی شده در حوزه وظایف 
قوه قضائیه است و در امر مبارزه با مواد مخدر هم قوه 
قضائیه مسئول انسداد مرز ها و تعقیب قاچاقچیان نبوده 
و این مسئله جزء وظایف دستگاه قضائي نیست.او البته 
از نواقص قانوني هم سخن به میان آورد و گفت: بخشی 
از مشکلات به قانون برمی گردد، قانون نواقصی دارد 
که باید رفع نقص شود. در ارتباط با ازبین بردن قاچاق 
کالا هم نقص قانونی وجود دارد و باید قانون اصلاح 
شود. از دولتمردان انتظار داریم در رابطه با این مسئله 

نیز ورود کرده و نواقص را برطرف کنند. خود آقایان نیز 
اشراف دارند که این اشکالات قانونی در کجا  وجود دارد 

و موجب کندی مبارزه با قاچاق می شود.
  واکنش ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به سخنان 

دادستان
در بخشي از این جوابیه، خطاب به دادستان کل 
کشور که در سایت اقتصاد پنهان متعلق به این ستاد 
منتشر شده، آمده: «اگر کاهش ۵۰درصدی حجم قاچاق 
در سه سال کارآمدی نیست پس چیست!؟ آیا افزایش 
کشفیات نشانه ناکارآمدی است!؟ آیا توفیقات متعدد 
دستگاه های عضو ستاد که در گزارشات ارسالی به قوه 
قضائیه آمده و ظاهرا جناب عالی فرصت مطالعه آن را 
نداشته اید ناکارآمدی است!؟ اتهام ناکارآمدی به ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و بی اطلاعی دادستان 
محترم از فعالیت ها و اقدامات سال های اخیر مصداق 
بارز «ولاتقف ما لیس لک به علم» است که بر واعظان، 
عمل به آن واجب تر! آمار اعلام شده از سوی آن جناب 
مخدوش و نشان از بی توجهی آن مقام به گزارش های 
متعدد این ستاد به قوه قضائیه است».در بخش پایاني 
این جوابیه نوشته شده: «کاش دادستان محترم قبل از 
اظهارنظر و ایراد سخن درباره موضوعی که اطلاع ندارند، 

حداقل از نمایندگی قوه قضائیه در ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از وضعیت مبارزه با قاچاق استفسار می کردند 
تا در قضاوت به اشتباه نیفتند که اشتباه دادستان بسی 

خطرناک است!».
  وزیر بهداشت: هرچه ما مي بافیم، وزارت صنعت پنبه 

مي کند
در کنار این مسائل، وزیر بهداشت هم در امر مبارزه، 
با ابزار مالیات علیه دخانیات، مطرح مي کند یك جاي 
کار وزارت صنعت مي لنگد که هنوز با کاهش قاچاق 
دخانیات روبه رو نیستیم. وزیر بهداشت ضمن اشاره به 
مخالفت برخی گروه ها با افزایش مالیات بر دخانیات 
به بهانه رشد قاچاق در کشور، تأکید کرد: چگونه ممکن 
است همه جای دنیا افزایش مالیات بر دخانیات باعث 
کاهش مصرف شود و در ایران برعکس عمل کند؛ این 
یعنی یک جای کار ایراد دارد.به گزارش ایسنا، سیدحسن 
هاشمی در مراسم هفته ملی مبارزه با دخانیات هم 
اشاره اي به ناکارآمدي برخي ستادها داشت و با تأکید 
بر اینکه بدون تعهد سیاسی برای رفع مشکلات به هیچ 
نتیجه ای نمی رسیم، اظهار کرد: این تعهد باید برای 
همه مشکلات باشد؛ یعنی دولت، مجلس، قوه قضائیه، 
روحانیت و دستگاه های تبلیغی مانند صداوسیما در این 
زمینه فعالیت کنند. سال هاست که ستادهای مختلفی 
تشکیل شده است، اما چون عزمی وجود ندارد به نتیجه 
نمی رسیم.وی ادامه داد: برای کنترل مصرف دخانیات در 
چهار سال گذشته، تلاش های زیادی انجام شده است، اما 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نه تنها در این چهار سال، 
بلکه در هیچ دولتی این حرف ها را قبول ندارد و به دنبال 
توسعه این صنعت است؛ چون در آن پول وجود دارد. 
هر چه ما می بافیم آنها پنبه می کنند.هاشمي با اشاره به 
اظهارنظر برخی گروه ها مبنی بر اینکه افزایش مالیات بر 
دخانیات باعث افزایش قاچاق آن می شود، افزود: برخی 
می گویند اگر اجازه ندهید مردم سیگار و قلیان بکشند 
و جلوی آن را بگیریم، آنها به سمت شیشه و مواد 
مخدر دیگری می روند، اما این دروغ است. همان طور 
که می گویند افزایش مالیات بر دخانیات، افزایش قاچاق 
آن را در پی دارد. اگر این طور باشد دیگر هیچ تضمینی 

نباید بگیریم.

واکنش ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به اظهارات منتظری 

کاش دادستان برای قضاوت استفسار می کرد

شرق: برون داد نشست مشترک نمایندگان مجلس و دولت، برای حل مشکلات 
سپرده گذاران مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، منتهی به گشایش یک خط 
اعتباری از سوی بانک مرکزی برای حل مشکلات سپرده گذاران کاسپین شد. 
رئیس کل بانك مرکزي قبل تر از پذیرش چنین عملي سر باز زده بود، اما 
گویا اکنون نظرش تغییر کرده است. هرچند نگرانی برای ایجاد تورم و رشد 
نقدینگی از قبل این اقدام وجود دارد، اما به گفته کارشناسان، بانک مرکزی، 
به دلیل وظیفه حاکمیتی که در قبال ایجاد آرامش و امنیت در بازار پول دارد، 
موظف است دست به اقداماتی با این هدف بزند. آن گونه که غلامرضا کاتب، 
عضو هیئت رئیسه مجلس گفته، توافق شد بانک مرکزی از هفته آینده بتواند 
نقدینگی سپرده گذاران خرد و کوچک را در اسرع وقت پرداخت کند و به مرور 
این رقم را افزایش خواهد داد تا هیچ کدام از سپرده گذاران نسبت به مطالبات 
خود، دغدغه نداشته باشند. محمدعلی وکیلی، عضو دیگر هیئت رئیسه 
مجلس هم خبر داده: براساس توافقاتی که در این نشست انجام شد، منابع 
پرداختی به سپرده گذاران، فارغ از اینکه بر چه مبنایی محاسبه شود، به صورت 
علی الحساب خواهد بود و حتی الامکان در نخستین فرصت پس از تسویه 
مطالبات سپرده گذاران تا سقف ۵۰ میلیون تومان، پرداخت تعهدات تا سقف 
صد میلیون تومان آغاز می شود. او همچنین برای رفع نگرانی سپرده گذاران 
از نبود مستندات این اتفاق، خبر داده: سپرده گذاران شاکی بودند که مبلغی 
که به آنان پرداخت می شود در دفترچه آنان قید نمی شود؛ بنابراین سندی 
مبنی بر اینکه مبلغ پرداختی به آنان علی الحساب است، ندارند؛ بنابراین توافق 

شد مبالغی که به سپرده گذاران پرداخت می شود، با قید علی الحساب باشد 
و مستند آن تحویل سپرده گذاران شود. وکیلی ادامه می دهد: مبنای بدهی 
تعاونی ها به سپرده گذاران، قراردادی است که میان سپرده گذاران و تعاونی 
وجود دارد و بر مبنای مفاد آن به هر میزان، دارایی شناسایی شود، تسویه انجام 
می شود و همین طور قبلا گفته شده بود، از تاریخ یکم شهریور سال ۱۳۹۴ 
به بعد، سود تعلق گرفته و تعهد شده در دفترچه سپرده گذاران و مؤسسات 
از سوی بانک مرکزی به رسمیت شناخته نمی شود، اما در این جلسه توافق 
شد چنین عنوانی از تعهدات حذف شود؛ یعنی مبنای مفاد قرارداد، شامل 
اصل سپرده به علاوه سود تعهدی مؤسسه مربوط است؛ بنابراین این تعهد 
در محاسبات لحاظ می شود و علی الاصول این تعهد براساس میزان دارایی، 
مبنای تسویه قرار می گیرد.ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی هم وعده 
داده تا سه روز آینده این تعهدات را عملیاتی کند. رئیس کل بانک مرکزی 
هم با تأیید بر اینکه مسئولیت بانک مرکزی در جهت صیانت و حفاظت از 
حقوق سپرده گذاران است، گفت: مرجع قضائی هم تلاش می کند تا با سرعت 
مشکلات حل شود. باوجود اینکه دارایی های این مؤسسات هنوز نقد نشده، اما 
به پشتوانه این دارایی ها، خطوط اعتباری تعریف شده است و فعلا رقم های 
کوچک تا ۵۰ میلیون تومان مطالبات مردم را پرداخت می کنیم.سیف با اشاره 
به اینکه در سال ۱۳۹۲ حدود ۲۵ درصد از گردش نقدینگی بازار مالی کشور 
خارج از نظارت بانک مرکزی از سوی مؤسسات غیرمجاز مالی انجام می شد، 
اضافه کرد: از همان ابتدا، یکی از برنامه های جدی بانک مرکزی این بود تا 

این وضعیت نابسامان را که به شدت در اقتصاد کشور اخلال ایجاد می کند، 
ساماندهی کنیم و با این کار، اکنون این ۲۵ درصد به هشت درصد کاهش 
یافته است. وی با بیان اینکه برخی از مؤسسات، تعیین  تکلیف و برخی 
هم ادغام شدند، گفت: تا پایان سال ۱۳۹۶ همه مؤسسات مالی و اعتباری 
حل وفصل می شوند. سیف در پاسخ به این سؤال که مخالفان و منتقدان دولت 
می گویند عملکرد دولت یازدهم، موجب نابسامانی در وضعیت مؤسسات 
مالی و اعتباری شده است، گفت: کسانی که این سخنان را مطرح می کنند 
یا اطلاع ندارند یا خود را به بی اطلاعی زده اند. او با بیان اینکه این مؤسسات 
مجموعه هایی هستند که در دهه ۸۰ ایجاد شده اند، اظهار کرد: هیچ کدام از 
مؤسسات اعتباری که دچار نابسامانی و مشکل هستند، جدید نیستند و در کنار 
ضعف ها و ضررهایی که داده اند، دخالت دستگاه های غیرمسئول مانند وزارت 

تعاون سابق در شکل گیری آنها نقش داشته است.
  بانك مرکزي به وظیفه حاکمیتي خود عمل کرد

هادي حق شناس، اقتصاددان، در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه بانك 
مرکزي یك حیطه حاکمیتي دارد که وظیفه آن حفاظت از بازار پول و امنیت 
این بازار است، مي گوید: اگر به هر دلیلي اخلالي در بازار پول ایجاد شود، این 
متولي بازار پول است که باید به رفع این اخلال بپردازد. طبیعتا اگر از ناامني و 
هر اخلالي در بازار پول به موقع جلوگیري نشود مي تواند هزینه درخورتوجه و 

گاه جبران ناپذیري بر بازار پول تحمیل کند. 
ادامه در صفحه ۱۹

رئیس کل بانک مرکزی بالاخره اعطای خط اعتباری به کاسپین را پذیرفت
چرخش «سیف»

تحرکات مشکوک در بازار 
و سکوت سازمان بورس 

مهدی نوروزی: سازمان بورس و اوراق بهادار،  �
در اقدامی ابهام برانگیز در مقابل برخی تحرکات 
مشکوک در بازار سکوت کرده است. در نماد 
معاملاتی شلیا - شرکت مواد ویژه لیا - بعد از انجام 
یک معامله دوطرفه در قیمت ۱۴هزارو ۴۰۰ ریال در 
ساعت ۱۱:۱۵ دو روز گذشته به حجم یک میلیون 
و ۲۵۰ هزار سهم، بار دیگر تقاضای قیمت ازسوي 
بازیگردانان این سهم ایجاد شد و در قیمت ۱۴هزارو 
۷۸۰ ریال صف خرید پرحجمی را تشکیل داد.قیمت 
سهام این شرکت تنها در ۴۲ روز معاملاتی بیش از 
۴۳۰ درصد رشد داشته است. این رشد خیره کننده در 
حالی است که شلیا از طریق سامانه کدال - سامانه 
رسمی بازار سرمایه - اعلام کرده بود در سال مالی 
منتهی به ۳۱/ ۹۵/۰۵ حسابرسی شده، به ازای هر 
سهم ۲۴۷ ریال، سود محقق داشته است. این شرکت 
همچنین سود سال مالی منتهی به ۹۶/۰۵/۳۱ را به 

ازای هر سهم مبلغ ۸۰۲ ریال اعلام کرده بود.
از سوی دیگر، شرکت مذکور در تاریخ ۹۵/۰۸/۰۶ 
در مکاتبه اي رسمی عدم نیاز به تعدیل پیش بینی 

سود را اعلام کرده است.
این شرکت در همین مکاتبه رسمی اعلام کرد 
که حسابرس و بازرس قانونی در تاریخ ۹۵/۱۲/۲۱ 
از سمت خود استعفا داده و حسابرس و بازرس 
علی البدل نیز از پذیرش این سمت خودداری 

کرده اند.
گفتنی است براساس شواهد موجود این 
قیمت سازی های احتمالی با هدایت شخصی به نام 

«م د» انجام شده است.
اکنون این سؤال مطرح است که چرا سازمان 
بورس و اوراق بهادار به همراه شرکت فرابورس 
بررسی های تخصصی در جهت جلوگیری از این 

اتفاق را انجام نمی دهد؟!
جولان این سوداگر در بازار سرمایه آنچنان 
بی محابا ادامه دارد که این بار با تزریق نقدینگی 
قابل توجهی اقدام مشابهی را درخصوص نماد 

حسیر (ریل سیر کوثر) انجام داده است.
آیا منافع این شخص بر منافع بازار سرمایه ایران 

ترجیح داده شده است؟!
آیا سازمان بورس از وقایع مشابه سوداگری 
مانند آنچه دیروز برای سهام داران متضرر شرکت 

کنتورسازی ایجاد شده، متذکر نمی شود؟!
ادامه سکوت سازمان بورس و جولان سوداگران، 
می تواند ضمن بی اعتمادکردن سهام داران، دولت 
تدبیر و امید را در آینده نزدیک در معرض حملات 
منتقدان قرار داده و از طرفی دستاوردهای اقتصادی 

دولت را زیر سؤال ببرد.
منبع: انتخاب

نگاه

 احمد فرهادى
 کارشناس اقتصادى

بورس اوراق بهادار هفته خود را سبز به پایان 
رساند. دیروز در پایان معاملات، شاخص کل با 
افزایش ۶۷٫۷ واحدی توانست عدد ۷۸هزارو ۷۰۰ 
واحدی را بازیابد؛ اما حجم و ارزش معاملات بازار 
سرمایه همچنان اندک است. در آخرین روز هفته 
جاری، بازار سرمایه شاهد دادوستد بیش از ۷۷۸ 
میلیون سهم و سایر اوراق بهادار به ارزش سه هزارو 
۳۶۵ میلیارد ریال بود که ۵۵۲ میلیون سهم و 
حق تقدم به ارزش دوهزارو ۱۸۰ میلیارد ریال آن 
در بورس تهران و ۲۲۶ میلیون انواع سهم و سایر 

اوراق بهادار به ارزش  هزارو ۱۸۵ میلیارد ریال در 
بازار فرابورس معامله شد. در پایان این معاملات 
شاخص قیمت با رشد ۲۲٫۷ واحدی عدد ۲۶هزارو 
۴۲۲ واحد و شاخص آزاد شناور با رشد ۳۲٫۰۸ 
واحد عدد ۸۵هزارو ۷۹۹ واحد را به ثبت رساندند. 
روز گذشته از جمله نمادهای پربیننده  بازار بورس 

«وبملت» بود؛ این نماد مانند سایر نمادهای 
هم گروه خود معاملاتی مثبت را آغاز کردند؛ اما این 
گروه که بازگشت دو نماد «خاذین و خکمک» را از 
مجمع سالانه داشت، تحت  تأثیر آنها قرار گرفت 
و در نیمه های ساعات معاملاتی، روند برگشت و 
وارد فاز کاهش قیمت شدند. از سوی دیگر گروه 

فلزات اساسی مانند معاملات اخیر خود برترین 
گروه معاملاتی بود و سپس شیمیایی ها قرار گرفتند. 
علاوه بر این در شاخص صنایع برتر بورس بازهم 
نام صنعت انتشار و چاپ به چشم می خورد که 
بیشترین بازدهی را رقم زد. پس از آن قند و شکر 
و محصولات کاغذی قرار داشتند. در معاملات روز 
گذشته، انبوه سازی ها و قند و شکری ها از اقبال 
خوبی برخوردار بودند، چراکه نمادهای فعال آنها 
توانستند روند افزایش قیمت را در پیش بگیرند 
و موجب رشد دسته جمعی گروه خود شدند.در 
انبوه سازان، «ثفارس» بیشترین رشد قیمت را رقم زد 
و در قند و شکری ها نیز قزوین که از مجمع عمومی 
عادی سالانه بازگشته بود با رشد ۱۰٫۴۳ درصدی 

بیشترین افزایش قیمت بازار و گروه را کسب کرد. 
ادامه در صفحه ۵

شاخص کل بورس هفته سبز را به پایان رساند
فرش قرمز براى توتال

بورس

عنوان شاخص
شاخص کل بورس تهران

شاخص کل فرابورس
ارزش کل بازار بورس

ارزش معاملات بورس تهران
حجم معاملات بورس تهران
ارزش معاملات فرابورس
حجم معاملات فرابورس

تغییر
67.7
2.6

-21789
977
129

-1943
20

مقدار
78700.20 واحد

899.60 واحد
3156557 میلیارد ریال

2180 میلیارد ریال
552 میلیون سهم

1185 میلیارد ریال
226 میلیون سهم

 على آهو
 کارشناس بازار سرمایه  

   شرکت سبدگردان کاریزما

یم
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